
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD OSIJEK 

GRADSKO VIJEĆE 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

 

O MIROVANJU VIJEĆNIČKOG MANDATA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, rujan 2024.  



 



Na temelju članka 6. stavka 7. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Osijeka (Službeni glasnik 
Grada Osijeka br. 1A/05, 5/05-ispr., 8/05, 9/09, 13/09, 7A/10, 9/13, 16/14, 12/17, 2/18, 4/21 i 

5/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Osijeka na __ sjednici održanoj _____ rujna 

2024., donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K  
 

o prihvaćanju Izvješća Mandatnog povjerenstva  
o mirovanju vijećničkog mandata  

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Osijeka prihvaća Izvješće Mandatnog povjerenstva o mirovanju 
mandata vijećnika Tomislava Bilandžića, kojem je mandat vijećnika Gradskoga vijeća Grada 
Osijeka počeo mirovati 26. srpnja 2024. temeljem članka 79. stavka 2. i 3. Zakona o 

lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21). 
 

II. 

 

 Izvješće iz točke I. prilaže se uz ovaj zaključak i čini njegov sastavni dio. 

 

 

KLASA: 024-01/24-02/32 

URBROJ: 2158-1-01-24- 

Osijek, rujna 2024. 

 

 

 PREDSJEDNIK  

 GRADSKOGA VIJEĆA 

 

 prof. dr. sc. Tihomir Florijančić 

 
 



 
 



 

Zakon o lokalnim izborima 

pročišćeni tekst zakona 

(“Narodne novine” br. 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) 

 

Mirovanje mandata 

Članak 79.  

(1) Osoba koja obnaša neku od nespojivih dužnosti, osim osoba kojima je ovim Zakonom 
zabranjeno kandidiranje, može se kandidirati za člana predstavničkog tijela jedinice, a ukoliko 
bude izabrana za člana predstavničkog tijela, do dana konstituiranja dužna je o obnašanju 
nespojive dužnosti, odnosno prihvaćanju dužnosti člana predstavničkog tijela obavijestiti 
upravno tijelo jedinice nadležno za poslove predstavničkog tijela. 

(2) Član predstavničkog tijela koji za vrijeme trajanja mandata prihvati obnašanje 
nespojive dužnosti dužan je o tome obavijestiti predsjednika predstavničkog tijela u 
roku od 8 dana od prihvaćanja dužnosti, a mandat mu počinje mirovati protekom toga 
roka. 

(3) Članu predstavničkog tijela koji ne dostavi obavijest iz stavaka 1. i 2. ovoga članka 
mandat miruje po sili zakona. 

(4) Članu predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave kojeg je općinski načelnik, 
odnosno gradonačelnik imenovao za privremenog zamjenika općinskog načelnika, odnosno 
gradonačelnika, mandat miruje po sili zakona od dana kada je općinski načelnik, odnosno 

gradonačelnik onemogućen obavljati svoju dužnost zbog odsutnosti ili drugih razloga 
spriječenosti. 

(5) Po prestanku obnašanja nespojive dužnosti član predstavničkog tijela nastavlja s 
obnašanjem dužnosti na temelju prestanka mirovanja mandata, ako podnese pisani zahtjev 

predsjedniku predstavničkog tijela. Pisani zahtjev dužan je podnijeti u roku od 8 dana od 
prestanka obnašanja nespojive dužnosti, a mirovanje mandata prestat će osmog dana od dana 
podnošenja pisanog zahtjeva. 

(6) Ako član predstavničkog tijela po prestanku obnašanja nespojive dužnosti ne podnese 
pisani zahtjev iz stavka 5. ovoga članka, smatrat će se da mu mandat miruje iz osobnih 
razloga. 

(7) Član predstavničkog tijela ima pravo tijekom trajanja mandata staviti svoj mandat u 
mirovanje iz osobnih razloga, podnošenjem pisanog zahtjeva predsjedniku predstavničkog 
tijela. 

(8) Mirovanje mandata na temelju pisanog zahtjeva iz stavka 7. ovoga članka počinje teći od 
dana dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o općem 
upravnom postupku, a ne može trajati kraće od šest mjeseci. Član predstavničkog tijela 
nastavlja s obnašanjem dužnosti na temelju prestanka mirovanja mandata, osmog dana od 
dostave obavijesti predsjedniku predstavničkog tijela. 

(9) Člana predstavničkog tijela kojem mandat miruje za vrijeme mirovanja mandata 

zamjenjuje zamjenik, u skladu s odredbama ovoga Zakona. 

(10) Na sjednici predstavničkog tijela umjesto člana predstavničkog tijela koji je stavio 
mandat u mirovanje ili mu je mandat prestao po sili zakona, pravo sudjelovanja i odlučivanja 
ima zamjenik tog člana određen sukladno odredbama ovog Zakona. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17737
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17735
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40767
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44113
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46705


(11) Nastavljanje s obnašanjem dužnosti člana predstavničkog tijela na temelju prestanka 
mirovanja mandata može se tražiti samo jedanput u tijeku trajanja mandata. 

(12) Iznimno, ograničenje iz stavka 11. ovoga članka ne primjenjuje se u slučaju nastavljanja 
obnašanja dužnosti člana predstavničkog tijela kojemu je mandat mirovao zbog razloga 
utvrđenog stavkom 4. ovoga članka. 

 

 


